（全児童配付）

令和５年４月２５日

保護者の皆様

枚方市立川越小学校

校 長 中堂 寿美代

令和５年度の主な行事予定と令和５年５・６月の行事予定等について

麗春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和５年度の主な行事予定等について、下記のとおりお知らせいたします。ご確認ください。

記

１．令和５年度の授業実施期間等について

 （１）第１学期・・・令和５年４月１０日（月）始業式～令和５年 ７月２０日（木）終業式

 （２）第２学期・・・令和５年８月２５日（金）始業式～令和５年１２月２２日（金）終業式

 （３）第３学期・・・令和６年１月 ９日（火）始業式～令和６年 ３月２２日（金）修了式

 （４）給食実施「4月 12日(1年・4月 17日)～7月 19日、8月 28日～12月 21日、1月 10日～3月 21日）」

２．令和５年度の主な行事について（下記の行事予定については、変更になる場合があります。）

（１）家庭訪問・・・・・・・令和５年 ４月２５日（火）～４月２８日（金）１３：１５下校

（２）土曜授業（授業参観）・令和５年 ６月 ３日（土）午前中実施「代休・６月５日（月）」

 （引き渡し訓練の実施予定です。内容等、詳細はあらためてお知らせします。）

（３）５年生・宿泊学習・・・令和５年 ６月２８日（水）、２９日（木）

（４）１学期・個人懇談会・・令和５年 ７月 ３日（月）～ ６日（木）（全日、１３：１５下校）

（５）運動会・・・・・・・・令和５年１０月２１日（土）「予備日２２日（日）、代休２３日（月）」

（６）６年生・修学旅行・・・令和５年１１月１７日（金）、１８日（土）「６年代休２０日（月）」

（７）創立記念日・・・・・・令和５年１１月２２日（水）「授業実施日としません。(登校なし)」

（８）２学期・個人懇談会・・令和５年１２月 ５日（火）～ ８日（金）（全日、１３：１５下校）

（９）卒業証書授与式・・・・令和６年 ３月１８日（月）（実施日未定）

 ３．令和５年５月・６月の行事予定等について（今後変更の場合があります。）（裏面に続きます。）

５月

１日（月） １年・１３：１５下校（変更しています。）

２日（火） １年・１３：１５下校（変更しています。）

 ３日（水） 憲法記念日

 ４日（木） みどりの日

５日（金） こどもの日

６日（土）

 ７日（日）

 ８日（月） 交通安全教室（３年・自転車・３限）１年・通常授業開始（５限まで）

９日（火） 全国体力テスト（５年）・大阪府体力テスト（３・４年）（変更しています。）

１０日（水） 児童集会、眼科検診（全学年・AM）、クラブ活動（４～６年・６限まで）

１１日（木） 全国体力テスト（５年）・大阪府体力テスト（３・４年）（予備日）（変更しています。）

１２日（金） 校外学習（３・４年、伊丹スカイパーク等）尿検査（２回目・対象者）

１３日（土）

１４日（日）

１５日（月）

１６日（火）

１７日（水） 全学年５限まで

１８日（木）

１年生は、１日（月）より、子どもたち

だけで下校となります。

５月

１９日（金） 心の教室（13:30～17:30）

２０日（土）

２１日（日）

２２日（月）

２３日（火）

２４日（水） 委員会活動（４～６年・６限まで）、プール清掃（６年・保健体育委員会）

２５日（木） 歯科検診（全学年）、心の教室（9:30～13:30）

２６日（金） 尿検査（３回目・対象者）、交通安全教室（１年・歩行・３限）

２７日（土）

２８日（日）

２９日（月）

３０日（火） 歯科検診（未済者）

３１日（水） クラブ活動（４～６年・６限まで）

６月

 １日（木） プール開き

 ２日（金）

 ３日（土） 土曜授業（授業参観・引き渡し訓練、午前）

 ４日（日）

 ５日（月） 代休日

 ６日（火）

 ７日（水） 校外学習（６年・奈良方面）、（１～５年・５限まで）

 ８日（木） 心の教室（9:30～13:30）

 ９日（金）

１０日（土）

１１日（日）

１２日（月）

１３日（火）

１４日（水） クラブ活動（４～６年・６限まで）

１５日（木） 心の教室（9:30～13:30）

１６日（金）

１７日（土）

１８日（日）

１９日（月） 委員会活動（４～６年・６限に実施）

２０日（火）

２１日（水） 枚方市合同音楽会（３・４年、PM）（後日、詳細を連絡。）、（１・２・５・６年、５限まで）

２２日（木）

２３日（金） 校外学習（１・２年、海遊館）、心の教室（13:30～17:30）

２４日（土）

２５日（日）

２６日（月）

２７日（火）

２８日（水） 宿泊学習（５年・マキノ高原、１日目）、（１～４年・６年、５限まで）

２９日（木） 宿泊学習（５年・マキノ高原、２日目）、心の教室（9:30～13:30）

３０日（金）

 ４．７月以降の４～６年生の委員会活動・クラブ活動について

 「委員会活動」7/12(水)、9/6(水)、10/25(水)、11/29(水)、12/20(水)、1/17(水)、1/31(水)、2/14(水)、3/6(水)

 「クラブ活動」9/13(水)、11/1(水)、12/13(水)、2/7(水)、2/28(水)

    上記実施日、４～６年生は６限までとなります。但し、２月２８日（水）については、

３年生がクラブ見学を行いますので、３～６年生が６限までの授業となります。